с

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА
И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Z S .  О 9jJZP±£ ■ №
г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Министерства агропромышленного
комплекса и продовольствия Свердловской области от 28.12.2017 № 562

«Об утверждении показателей эффективности деятельности
государственных автономных учреждений Свердловской области,
подведомственных Министерству агропромышленного комплекса

и продовольствия Свердловской области, и руководителей государственных
автономных учреждений Свердловской области, подведомственных

Министерству агропромышленного комплекса и продовольствия
Свердловской области»

Во исполнение пункта 5 раздела I протокола от 24.05.2018 № 19
Координационного совета Правительства Свердловской области по кадровому
обеспечению экономики Свердловской области от 16 апреля 2018 года
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства агропромышленного комплекса
и продовольствия Свердловской области от 28.12.2017 № 562 «Об утверждении
показателей эффективности деятельности государственных автономных
учреждений Свердловской области, подведомственных Министерству
агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области,
и руководителей государственных автономных учреждений Свердловской
области, подведомственных Министерству агропромышленного комплекса
и продовольствия Свердловской области» (далее -  приказ Министерства
от 28.12.2017 № 562) следующие изменения:

1) показатели эффективности деятельности руководителей государственных
автономных учреждений Свердловской области, подведомственных
Министерству агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской
области, и критерии их оценки, утвержденные приказом Министерства
от 28.12.2017 № 562, изложить в новой редакции (приложение № 1);

2) приложение № 2 изложить в новой редакции (приложение № 2).
2. Отделу государственной службы, кадровой и организационной работы

Министерства (Т.А. Сандакова) опубликовать настоящий приказ на официальном
сайте Министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Отделу правовой работы Министерства (А.Р. Хусайнова):

ООО «ИВЦ». Заказ 527. Тираж 3000 экз.

2

1) в течение трех дней со дня принятия настоящего приказа обеспечить
направление его копии в Управление выпуска правовых актов Губернатора
Свердловской области и Правительства Свердловской области для размещения на
«Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и в
государственное бюджетное учреждение Свердловской области «Редакция газеты
«Областная газета» для размещения на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru);

2) в 7-дневный срок после дня первого официального опубликования
настоящего приказа обеспечить направление его копии в Главное управление
Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области;

3) довести настоящий приказ до подведомственных государственных
автономных учреждений дополнительного профессионального образования
Свердловской области -  учебно-технических центров агропромышленного
комплекса.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр

http://www.pravo.gov.ru
http://www.pravo.gov66.ru

3

Приложение № 1
к приказу Министерства агропромышленного
комплекса и продовольствия Свердловской области
от ££> 03.2.0/1  № 4 ' / 9

Показатели эффективности деятельности
руководителей государственных автономных учреждений Свердловской области, подведомственных

Министерству агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области

Номер
строки

Показатель эффективности деятельности
руководителя учреждения

Критерий оценки
эффективности
деятельности
учреждения

Количество
баллов

Форма отчетности,
содержащая информацию о

выполнении показателя
эффективности деятельности

учреждения

Периодичность
представления

отчетности

1 2 3 4 5 6

1. Достижение степени эффективности
деятельности учреждения

Высокая степень 65 Отчет руководителя о
выполнении показателей

эффективности деятельности
учреждения

Квартальная,
годоваяСредняя 60

Низкая 55

2. Отсутствие фактов привлечения руководителя
учреждения к административной
ответственности по результатам проверок в
сферах противопожарной безопасности, охраны
труда, санитарно-эпидемиологического
благополучия населения

Наличие 0 Отчет руководителя о
выполнении показателей

эффективности деятельности
учреждения Квартальная,

годовая

Отсутствие 10

3. Отсутствие фактов наложения дисциплинарного
взыскания на руководителя учреждения

Наличие 0 Отчет руководителя о
выполнении показателей

эффективности деятельности
учреждения

Квартальная,
годоваяОтсутствие 10

4

Номер
строки

Показатель эффективности деятельности
руководителя учреждения

Критерий оценки
эффективности
деятельности
учреждения

Количество
баллов

Форма отчетности,
содержащая информацию о

выполнении показателя
эффективности деятельности

учреждения

Периодичность
представления

отчетности

1 2 3 4 5 6

4. Отсутствие фактов подачи обоснованных жалоб
на руководителя учреждения

Наличие 0 Отчет руководителя о
выполнении показателей

эффективности деятельности
учреждения

Квартальная,
годоваяОтсутствие 5

5. Обеспечение внедрения профессиональных
стандартов

Наличие 10 Отчет руководителя о
выполнении доказателен

эффективности деятельности
учреждения

Квартальная,
годоваяОтсутствие 0

Максимальная суммарная величина комплексного показателя оценки эффективности деятельности руководителя учреждения составляет
100 баллов.
Общее количество набранных баллов свидетельствует о следующей степени эффективности деятельности руководителя учреждения:
- сумма баллов равна или более 75 -  высокая;
- сумма баллов менее 75, но не равна или более 65 -  средняя;
- сумма баллов менее 65 -  низкая.

5

Приложение № 2
к приказу Министерства агропромышленного
комплекса и продовольствия Свердловской области
от г2- 6". О 9  № 4 - /9

Форма

Отчет
о достижении показателей эффективности деятельности руководителя государственного автономного учреждения

Свердловской области, подведомственного Министерству агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области

Номер
строки

Показатель эффективности деятельности
руководителя учреждения

■ 1

Критерий оценки
эффективности
деятельности
руководителя
учреждения

Количество
баллов

Форма отчетности,
содержащая

информагчю о
достижении
показателя

эффективности
деятельности
руководителя

Периодичность
представления

отчетности

1 2 3 4 5 6

1. Достижение степени эффективности деятельности
учреждения

Высокая степень 75

письменная Квартальная,
годоваяСредняя 65

Низкая 60

2. Отсутствие фактов привлечения руководителя
учреждения к административной ответственности
по результатам проверок в сферах
противопожарной безопасности, охраны труда,
санитарно-эпидемиологического благополучия
населения

Наличие 0

письменная Квартальная,
годоваяОтсутствие 10

3. Отсутствие фактов наложения дисциплинарного
взыскания на руководителя учреждения

Наличие 0
письменная Квартальная,

годоваяОтсутствие 10

6

Номер
строки

Показатель эффективности деятельности
руководителя учреждения

Критерий оценки
эффективности
деятельности
руководителя
учреждения

Количество
баллов

Форма отчетности,
содержащая

информацию о
достижении
показателя

эффективности
деятельности
руководителя

Периодичность
представления

отчетности

1 2 3 4 5 6

4. Отсутствие фактов подачи обоснованных жалоб на
руководителя учреждения

Наличие 0
письменная Квартальная,

годоваяОтсутствие 5

5. Обеспечение внедрения профессиональных
стандартов

Наличие 10
письменная Квартальная,

годоваяОтсутствие 0

Максимальная суммарная величина комплексного показателя оценки эффективности деятельности руководителя учреждения
составляет 100 баллов.

		2018-10-02T09:36:44+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"